
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PRESIDENZA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE n. ^3'Ì del ' L "' *'

Oggetto: Costruzione di un edificio scolastico da adibire a Istituto Polivalente (20 aule) nel Comune di
Francavilla Sicilia (ME).
Affidamento incarico di redazione delle relazioni specialistiche.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che nel vigente Piano Triennale delle OO.PP. è stata inserita, tra le realizzazioni ritenute prioritarie
nel settore dell'edilizia scolastica, la costruzione dell'opera in oggetto specificata;

VISTE le determinazioni presidenziali n.42 del 18.03.2008 e n.110 del 27.08.2009 con cui è stato affidato
l'incarico di redazione del progetto dell'opera in oggetto ad uno staff vanamente composto da personale tecnico
ed amministrativo in servizio nell'Ente, compreso quello della relazione geologica;

PRESO ATTO che, nella more della redazione del progetto, alcuni dipendenti inseriti nel predetto staff sono stati
nel frattempo trasferiti a domanda presso altri Uffici o distaccati in altri Enti esterni;

VISTA la proposta di delibera consiliare n. 1211 del 30/09/2011 per l'approvazione del Piano Economico
Finanziario Generale relativo alla eliminazione dei fitti passivi scolastici e contemporaneo finanziamento e
realizzazione di nuovi edifici scolastici mediante locazione finanziaria immobiliare, tra cui è prevista l'opera in
oggetto;

CONSIDERATO che lo scrivente dirigente, per carenza di organico, nelle more e a guadagno di tempo, data
l'urgenza, ha già avviato personalmente la redazione delle necessarie relazioni specialistiche dell'opera in
oggetto (Piano Economico Finanziario, Capitolati, Calcoli statici definitivi etc) previsti dal D.P.R.207/2010
recepito in Sicilia con L.R. 12/2011 ;

RITENUTO, pertanto, necessario ed opportuno che il Presidente della Provincia affidi formalmente il predetto
incarico professionale in modo da poter avviare il relativo appalto al più presto possibile;

VISTO l'art.5 del vigente Regolamento Provinciale Incentivi approvato con Delibera Consiliare n.50 del
29/04/2008;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e il D.P.R.207/2010 come recepiti in Sicilia con L.R. 12/2011 ;

VISTI i vigenti Regolamenti Provinciali di Organizzazione Uffici e Servizi;

VISTA la L.R.48/91 e lo Statuto Provinciale;

PROPONE

PRENDERE ATTO di quanto in premessa che si ritiene parte integrante della presente;

AFFIDARE al sottoscritto dirigente proponente, responsabile del procedimento, la redazione delle relazioni
specialistiche dell'opera in oggetto, previste dal D.P.R.207/2010, demandando allo stesso dirigente l'atto di
rettifica dell'elenco dei dipendenti a suo tempo nominati, sostituendo quelli trasferiti con altri scelti fra il
personale in servizio nel medesimo ufficio dirigenziale, anche con riferimento alla redazione dei successivi l ivell i
di progettazione e direzione lavori;

DISPORRE inoltre di quantificare le relative competenze professionali come previsto nel vigente Regolamento
Incentivi approvato con delibera consiliare n.50 del 29/04/2008 inserendole all'interno del quadro economico del
redigendo progetto;

AFFIDARE al dirigente proponente l'obiettivo strategico di predisporre tutti gli atti di gestione necessari per il
finanziamento e la realizzazione dell'opera mediante locazione finanziaria immobiliare ai sensi dell'ari. 160 bis
del D.Lgs. 163/2006 come recepito in Sicilia dalla L.R. 12/2011.

Messina

IL DI
(Don. ìng



IL PRESIDENTE

VISTA la proposta del Dirigente - Responsabile del procedimento che precede;

RITENUTO di doverla accogliere e determinare in conseguenza;

DETERMINA

PRENDERE ATTO di quanto in premessa che si ritiene parte integrante della presente;

AFFIDARE al dirigente proponente Ing. Vincenzo Carditello, nella qualità di responsabile
del procedimento, la redazione delle relazioni specialistiche dell'opera in oggetto, previste dal
D.P.R.207/2010, demandando allo stesso dirigente l'atto di rettifica dell'elenco dei dipendenti
a suo tempo nominati, sostituendo quelli trasferiti con altri scelti fra il personale in servizio
nel medesimo ufficio dirigenziale, anche con riferimento alla redazione dei successivi livelli
di progettazione e direzione lavori;

DISPORRE allo stesso di quantificare le relative competenze professionali come previsto nel
vigente Regolamento Incentivi approvato con delibera consiliare n.50 del 29/04/2008
inserendole all'interno del quadro economico del redigendo progetto;

AFFIDARE allo stesso dirigente proponente l'obiettivo strategico di predisporre tutti gli atti
di gestione necessari per il finanziamento e la realizzazione dell'opera mediante locazione
finanziaria immobiliare ai sensi dell'art. 160 bis del D.Lgs. 163/2006 come recepito in Sicilia
dalla L.R. 12/2011.

IL PRESIDENTE
\>. G. Ricevuto}

}UÌ
f

La bi'Ks < composta di n. X_
oaqme è conforme all'originale depositato
agii atei del Gabinetto delia Presidenza '
"3SSÌÌ / yh^h^^WnaU*tÌllfr*

M


